
SAUVETEUR SECOURISTE DU TRAVAIL
HABILITATION ELECTRIQUE
PREVENTION DES RISQUES

MEMBRES DU CSE
CACES & ECHAFAUDAGES RUNGIS (94)

CACES CORBEIL (91)
 CACES GRIGNY (91) 

CACES PONTAULT (77)

TARIFS CACES
NOS REFERENCES

CONTACT

cliquez sur un théme pour consulter le calendrier

Calendrier des formations
inter-entreprises 2023

4  a v e n u e  L a u r e n t  C é l y  -   9 2 6 0 0  A S N I E R E S

01 40 85 46 80                    secretariat@cer92.asso.fr



13-14
04-05 / 18-1901 40 85 46 80 

 secretariat@cer92.asso.fr

22-23

09-10

13-14

05-06 / 26-27

13-14

DEC

JANV
FEV
MARS
AVR
MAI
JUIN

JUIL
SEPT
OCT
NOV

17-18

11-12

15
06 / 21

25

11

15

15

15
19

15

Initiale 
2 jours

26

RECYCLAGE (MAC)
1 jour

305 € HT / PERS 200 € HT / PERS

SAUVETEUR SECOURISTE DU TRAVAIL - SST -

Le Sauveteur Secouriste du Travail (SST) doit être capable d’intervenir efficacement face à une situation d’accident

et, dans le respect de l’organisation de l’entreprise et des procédures spécifiques fixés en matière de prévention.

23-24

03-04 05

Lieu :  ASNIERES (92)

C
alendrier inter-entreprises 2023



09
14

HABILITATION ELECTRIQUE

La formation préparatoire à l'habilitation électrique a pour objectif de faire acquérir à l'apprenant

une aptitude professionnelle dans le seul domaine de la prévention du risque électrique.

H0 B0
1 jour

15

16

23

07

20

06

DEC

JANV
FEV
MARS
AVR
MAI
JUIN

JUIL
SEPT
OCT
NOV

20

13

BS BE 
(initial & recyclage)

2 jours

09-10
14-15

15-16

16-17

23-24

07-08

20-21

06-07

20-21

13-14

20-21-22
11-12-13

09-10-11

18-19-20

20-21-22

19-20-21

22-23-24
11-12-13

18-19-20

BR BC 
3 jours

18-19-20

BR BC RECYCLAGE 
2 jours

21-22
12-13

10-11

19-20

21-22

20-21

23-24
12-13

19-20

19-20

270 € HT / PERS 460 € HT / PERS 650 € HT / PERS 460 € HT / PERS
01 40 85 46 80 

 secretariat@cer92.asso.fr

16-17

Lieu :  ASNIERES (92)

C
alendrier inter-entreprises 2023



16
DEC

JANV
FEV
MARS
AVR
MAI
JUIN

JUIL
SEPT
OCT
NOV

RESPONSABILITE DU CHEF

D'ETABLISSEMENT

1 jour

06

03

17

RISQUES PSYCHOSOCIAUX
1 jour

PREVENTION DES RISQUES
Supprimer et réduire les risques liés à l’activité professionnel dans les situations de travail, cause

de plus d'un tiers des accidents du travail et de 80 % des maladies professionnelles

GESTES & POSTURES
1 jour

14

28

23

GESTES QUI SAUVENT 
1 jour

09

04

04

210 € HT / PERS 200 € HT / PERS 650 € HT / PERS 650 € HT / PERS
01 40 85 46 80 

 secretariat@cer92.asso.fr

16

23

Lieu :  ASNIERES (92)

C
alendrier inter-entreprises 2023



06-07-08

MEMBRES DU CSE
Valider ses connaissances quant aux rôles et aux attributions du CSE et de la Commission SSCT

(CSSCT)Maîtriser les missions de la CSSCT et être en mesure de les appliquer en matière de
Santé et Sécurité au travail. Etre capable d’accompagner l’entreprise dans sa politique prévention.

CSE
3 jours

06-07-08

DEC

JANV
FEV
MARS
AVR
MAI
JUIN

JUIL
SEPT
OCT
NOV

CSSCT 
5 jours

12-13 02

22

30

REFERENT HARCELEMENT 
1 jour

1080 € HT / PERS 1590 € HT / PERS 720 € HT / PERS

06-07-08 + 
16-17

25-26-27 + 

01 40 85 46 80 
 secretariat@cer92.asso.fr

12-13-14 +
28-29

Lieu :  ASNIERES (92)

C
alendrier inter-entreprises 2023



CACES CACES R484 : Ponts roulants

et portiques 

CACES R485 : Gerbeurs 

CACES R486 : Plateformes élévatrices

mobiles de personne

CACES R482 : Engins de

chantier

CACES R489 : Chariots

élévateurs

CACES R490 : Grues de

chargement

cliquez sur un lieu pour consulter le calendrier

Lieu : Corbeil-Essonnes (91)

Lieux : 
Rungis (94)  

Pontault-Combault (77)  
Corbeil Essonnes (91)

Lieu : Pontault-Combault (77)

Lieux : 
Rungis(94) 

 Pontault-Combault (77) Lieu : Pontault-Combault (77)

Lieux : 
Rungis (94)  

Pontault-Combault (77)  
Corbeil Essonnes (91)

C
alendrier inter-entreprises 2023



PLATEFORME DE RUNGIS (94)

CACES R485 
cat 1&2
(2 jours)

09-10
23-24
06-07
20-21
06-07
27-28
11-12
24-25
09-10
22-23
05-06
26-27

03-04
17-18

CACES R489 
cat 1a-1b-3-5

(3 à 4 jours)

16-17-18
17-18-19-20

20-21-22
21-22-23-24

13-14-15
14-15-16-17
24-25-26

25-26-27-28
22-23-24

23-24-25-26
19-20-21

20-21-22-23
17-18-19

18-19-20-21

CACES R486
Groupe A&B

(3 à 4 jours)

JANV

FEV

MARS

AVR

MAI

JUIN

JUIL

01 40 85 46 80 

secretariat@cer92.asso.fr




ECHAFAUDAGES ROULANT R457 ECHAFAUDAGES FIXE R408

23-24-25-26
24-25-26

13-14-15-16
14-15-16

20-21-22-23
21-22-23

17-18-19-20
18-19-20

22-23-24-25
23-24-25

19-20-21-22
20-21-22

24-25-26-27
25-26-27

27

03

05

24

16-17

20-21

15-16

TARIFS

CACES 



PLATEFORME DE CORBEIL ESSONNES (91)

CACES R482 
cat A-B1-C1-F-D-G

(2 à 5 jours)

du 16 au 20
du 23 au 27
du 06 au 10
du 20 au 24
du 13 au 17
du 27 au 31
du 03 au 07
du 24 au 28
du 15 au 19
du 22 au 26
du 12 au 16
du 26 au 30
du 10 au 14
du 17 au 21

CACES R486 
cat A-B

(3 jours intial - 2 jours recyclage)

18-19-20
25-26-27
08-09-10
22-23-24
15-16-17
29-30-31
05-06-07
26-27-28
17-18-19
24-25-26
14-15-16
28-29-30
12-13-14
19-20-21

JANV

FEV

MARS

AVR

MAI

JUIN

JUIL

01 40 85 46 80 

secretariat@cer92.asso.fr




TARIFS

CACES 



PLATEFORME DE GRIGNY (91)

CACES R489 
cat 1A-1B-2B-3-5-6-7

(2 à 5 jours)

du 16 au 20
du 23 au 27
du 06 au 10
du 20 au 24
du 13 au 17
du 27 au 31
du 03 au 07
du 24 au 28
du 15 au 19
du 22 au 26
du 12 au 16
du 26 au 30
du 10 au 14
du 17 au 21

JANV

FEV

MARS

AVR

MAI

JUIN

JUIL

01 40 85 46 80 

secretariat@cer92.asso.fr




TARIFS

CACES 



PLATEFORME DE PONTAULT-COMBAULT (77)

CACES R484
cat 1

(2 ou 3 jours)

25-26-27

22-23-24

22-23-24

26-27-28

24-25-26

28-29-30

26-27-28

CACES R485 
cat 1-2

(2 ou 3 jours)

23-24-25

20-21-22

22-23-24

24-25-26

CACES R486
cat A-B-C
(2 à 4 jours)

JANV

FEV

MARS

AVR

MAI

JUIN

JUIL

01 40 85 46 80 

secretariat@cer92.asso.fr




CACES R490
(2 à 3 jours)

09-10-11-12
16-17-18-19

06-07-08-09
13-14-15-16
06-07-08-09
27-28-29-30
11-12-13-14
17-18-19-20
09-10-11-12
15-16-17-19
12-13-14-15
19-20-21-22
10-11-12-13
17-18-19-20

TARIFS

CACES 

CACES R489
cat 1A-1B-2A-2B-3-4-5-6-7

(2 à 4 jours)

17-18-19-20

14-15-16-17

14-15-16-17
28-29-30-31
04-05-06-07
18-19-20-21
02-03-04-05
15-16-17-19

06-07-08-09
20-21-22-23
04-05-06-07
18-19-20-21

23-24-25

20-21-22

22-23-24

24-25-26



R482

TARIFS*TARIFS*  
CACES & ECHAFAUDAGE 2023CACES & ECHAFAUDAGE 2023

1 050 € HT 1 720 € HT 2 100 € HT

870 € HT 870 € HT

870 € HT 950 € HT

1 100 € HT980 € HT810 € HT

790 € HT 850 € HT670 € HT

R484

R485

R486

R489

R457

R408

330 € HT

570 € HT
*Tarif par personne

R490

1 000 € HT

1 080 € HT 1 080 € HT



NOS REFERENCES

95 % de nos stagiaires
sont satisfaits 

à L'issue de leurs
formations

01 40 85 46 80 
 secretariat@cer92.asso.fr



CER 92 
4 avenue Laurent Cély

92600 ASNIERES

UN CONSULTANT DÉDIÉ 
POUR CHAQUE DEMANDE DE

FORMATION

DES SOLUTIONS ADAPTEES AUX
ÉVOLUTIONS METIERS

Inscription au 01 40 86 45 80 
OU PAR MAIL

secretariat@cer92.asso.fr

Conseil auprés des entreprises depuis plus de 30 ans


